
Protokół Nr 26/09
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 25 czerwca 2009 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono o 10.35.
Przewodniczył: Stanisław Mucuś - Przewodniczący Komisji
Protokołowała: Urszula Marchiel

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie

w budżecie gminy Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki.
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany urzędowych

nazw miejscowości Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa
Szyndziel-Gilbowszczyzna.

5. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
6. Wolne wnioski.

Ad. 1.
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Sekretarz Z. Tochwin zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt.4, ponieważ
przygotowany na sesję projekt uchwały też ma być wycofany. Uchwała musiała zostać
opublikowana w Dzienniku Urzędowym, co przedłużyło procedurę i na sesji nie
będzie wydana opinia, bo nie ma jeszcze opinii mieszkańców.
Komisja jednogłośnie przegłosowała porządek obrad bez pkt.4.

Ad.2.
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w
budżecie gminy Sokółka środków stanowiących fundusz sołecki.
Głos w tej sprawie zabrał Sekretarz Z. Tochwin , który poinformował radnych o
możliwości utworzenia funduszu sołeckiego, z którego miałyby być finansowane
niewielkie zadania realizowane w ramach inicjatyw społecznych z udziałem
mieszkańców na obszarze poszczególnych sołectw.



Aby utworzyć taki fundusz Rada Gminy musi podjąć decyzję do końca czerwca. Na
spotkaniu z Sołtysami 22 czerwca 2009r. zapadła pozytywna opinia.
W związku z tym Burmistrz przedłożył projekt uchwały w sprawie podjęcia decyzji o
utworzeniu funduszu sołeckiego.
Przewodniczący Komisji S. Mucuś poprosił Sekretarza o wyjaśnienie na czym ma to
polegać.
Sekretarz Z. Tochwin wyjaśnił, że w ramach budżetu gminy zostanie wyodrębniony
fundusz sołecki. Wysokość na poszczególne sołectwa będzie ustalana na podstawie
ilości mieszkańców sołectwa. Wskaźnik kwotowy zostanie ustalony rozporządzeniem
w zależności od dochodu budżetu gminy. Fundusz będzie rozdysponowywany na
podstawie projektów lub wniosków złożonych przez sołectwa. Cała obsługa finansowa
będzie zaś w urzędzie.
Radny A. Cydzik zapytał "Z jakiej puli to pójdzie, z gminnych pieniędzy, czy państwo
daje?"
Sekretarz Z. Tochwin odpowiedział, że fundusz będzie finansowany z gminnych
pieniędzy, z tym że budżet państwa ma zwracać część środków, które zostały
wydatkowane w ramach funduszu sołeckiego, maksymalnie ma być to 30%.
Radny 1. Panasiuk zapytał czy byłaby możliwość napisania np. projektu na naprawę
drogi wiążąc pieniądze z trzech sołectw.
Sekretarz Z. Tochwin odpowiedział, że raczej nie ma przeciwwskazań. Jeśli będzie
wspólna uchwała trzech zebrań wiejskich to nie ma przeszkód, żeby było to
współfinansowane.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
Sekretarz Z. Tochwin poinformował radnych, że w dniu 17 czerwca 2009r. wpłynęło
pismo od Wojewody wzywające Radę Miejską do podjęcia uchwały w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Ł. Moździerskiego. W związku z tym
Radzie został przedłożony stosowny projekt uchwały do powzięcia decyzji w tej
sprawie. W przypadku nie powzięcia decyzji w terminie 30 dni od wpływu tego
wezwania, czyli do 17 lipca 2009r., Wojewoda wyda zarządzenie zastępcze.
Radny A. Cydzik zgłosił wniosek o zdjęcie tego punktu z powodu nieterminowego
dostarczenia materiałów dotyczących tej sprawy.
Sekretarz Z. Tochwin ponownie podkreślił, że jeżeli Rada nie podejmie decyzji w
przeciągu miesiąca, to Wojewoda wyda zarządzenie zastępcze.
Przewodniczący Komisji S. Mucuś poddał pod głosowanie wniosek Radnego A.
Cydzika. Komisja 2 głosami "za", przy 3 "przeciw" i l "wstrzymującym się" wniosek
odrzuciła.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały
dotyczącego wygaśnięcie mandatu radnego.
Komisja 2 głosami "przeciw" przy ,,3"wstrzymujących się" projekt uchwały
odrzuciła.



Ad.6
Wolne wnioski.
Przewodniczący S. Mucuś poinformował radnych, że nie organizował wyjazdu na
wysypisko ze względu na pogodę. Dodał również, że gdy pogoda się poprawi radni
dostaną zawiadomienie o wyjeździe.

Protokółowała
Urszula Marchiel
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Przewodniczył

Stanisław Mucuś


